Fondos federales
culturales asociati

y

Ministerio de Cultura

#CulturaFederal =<4 Argentina
) S

4



Argentina
ORDEN DE ID
MERITO
1 294285

ORDEN DE
MERITO

1
2

293300

299767

294716
297829
293357

294275

291738
295640

292504

294768

294784

ID

295724
293928

288654

293419

288308
300269

300452

293243

Ministerio de Cultura

TiTULO PROYECTO

Herramientas de la Gestion en
el marco de la Cultura

Revalorizando saberes
ancestrales

Acciones anexas a la Feria del
Libro Jujuy

Saberes Populares del Mirador
Tango interior

La noche de la filosofia: Otros
mundos posibles / La Rioja.

13° Encuentro Internacional de
Mimo y Clown Salta 2022

Encuentro Acroaéreo

Radio Abierta

Festival de Arte, Culturay
Medioambiente ?Pasto?

Fomento a la insercion laboral
de actores/actrices del NOA al
audiovisual - Gato Rufian

Comiqueno

TiTULO PROYECTO

El tango integrador

Animese Yvera - Festival de
Titeres en Los Esteros

Circuito.300

Segundo Encuentro Regional
de Muralismo Sanmartiniano
"Libertos de nuestra América"

Festival Nacional LGTBIQNB+

Como es adentro, es afuera.
La Cultura como Derecho
en Mujeres en Contexto de
Encierro.

Profesionalizacion para una
comunicacion del monte

ATR Musical

RESPONSABLE

Gonzalo German Barcena

Maria Eugenia
Cortaberria
Maria Eugenia Jaldin

Veronica Andrea Pesce
Mdnica Natalia Olivera

Iris Aldana Cuello

Roberto Martin Escobar

Cecilia Veronica Gonza

Javier Alexis Roldan

Rayen Blanco

Maria Jose Medina

Sergio Rolando Ledesma

RESPONSABLE

Aldo Luis Gargantini
Federico Ugalde

Teresa Adriana Cuadrado

Julia Kuzyssyn

Rocio Gantes

Tania Elizabeth Van Der
Laan

Norma Rodriguez

Esmelda Magdalena
Riveros Gonzalez

PROVINCIA

Catamarca

Catamarca

Jujuy

Jujuy
La Rioja
La Rioja

Salta
Salta

Santiago del
Estero

Santiago del
Estero

Tucuman

Tucuman

PROVINCIA

Misiones

Misiones
Corrientes

Corrientes

Chaco
Chaco

Formosa

Formosa

LOCALIDAD

San
Fernando
del Valle de
Catamarca

Londres

San Salvador
de Jujuy

Humahuaca
Chilecito
La Rioja

Salta

Salta

Santiago del
Estero

Maco

San Miguel
de Tucuman

San Miguel
de Tucuman

LOCALIDAD

Posadas

Posadas

Corrientes

San Cosme

Resistencia

Resistencia

General
Mosconi

Formosa

MONTO
SOLICITADO

$491.500

$500.000

S464.400

$500.000
$499.544
$500.000

$500.000

$500.000
$500.000

$500.000

$500.000

$420.000

MONTO
SOLICITADO

$500,000
$497,000

$500,000

$500,000

$500,000
$500,000

$500,000

$500,000



Ministerio de Cultura Gestionar

Argentina Futuro

PROYECTOS SUPLENTES CENTRO

ORDEN DE ID TiTULO PROYECTO RESPONSABLE PROVINCIA LOCALIDAD MONTO
MERITO SOLICITADO
1 294969  "El Gre Gre Cordobés" 2° Jorge Alfredo Fernandez ~ Cdrdoba Unquillo $500.000
Encuentro de Teatro Popular Goncalvez
2 291125 Creacion de contenidos Luca Priotti Cérdoba Corral de $500.000
audiovisuales para la difusion Bustos
cultural de Corral de Bustos
1 295161 Diversé - Arte y Orgullo Damian Exequiel Fabre Entre Rios Villa Elisa $500.000
2 294701 Canto Rodado, un proyecto Maria Paulina Lemes Entre Rios $500.000
multimedia para las infancias
1 299781 Coleccidn Historias Reveladas ~ Matias Miguel Gomez Santa Fe Rosario $500.000
2 294045  Festival por el rio y los Julidn Andrés Rossi Santa Fe Rosario $500.000
humedales
PROYECTOS SUPLENTES CUYO
ORDEN DE ID TiTULO PROYECTO RESPONSABLE PROVINCIA LOCALIDAD MONTO
MERITO SOLICITADO
1 300390  Formacion para la industria Maria Celeste Aguirre Mendoza San Martin $428.000
audiovisual (F.I.A)
2 287533 Un Puente de Letras hacia la Maria Cecilia Horta Mendoza Guaymallen  $500.000
comunidad de Capdevila
1 296880  DEOLINDA. Residencia Maria Elisa Jaime San Juan Chimbas $500.000
Artistica Sanchez
2 298658 Festival de Musica Alternativa  Maria Laura Ramos San Juan San Juan $500.000
Transfeminista Santamaria
1 300559  El Cauquen. Murgay Comparsa Maira Ayelen Bricco San Luis Nogoli $500.000
2 295280  Cuerp@s de barro Cristel Natali Magnetto ~ San Luis El Volcan $488.000
PROYECTOS SUPLENTES REGION BUENOS AIRES
ORDEN DE ID TiTULO PROYECTO RESPONSABLE PROVINCIA LOCALIDAD MONTO
MERITO SOLICITADO
1 294548 Solsticio de verano Leandro Emanuel Buenos Aires  Pedro Luro $500,000
Poblete
2 284623  Big Band Regional Ingrid Feniger Buenos Aires  Olavarria $490,000
1 299495 Un Dios Salvaje Juan Manuel Moreno CABA Comuna1 $500,000
Parra
2 295514 Biblioteca Itinerante Turma Maria Guadalupe CABA Comuna 13 $500,000
Arriegue



Ministerio de Cultura Gestionar

Argentina Futuro

PROYECTOS SUPLENTES REGION PATAGONIA

OR'DEN DE ID TiTULO PROYECTO RESPONSABLE PROVINCIA LOCALIDAD MONTO

MERITO SOLICITADO

1 293614 Frankalab - Hardware Hacking Maia Florencia Chubut Rawson $500,000

Nonquepan

2 295060 Festival Audiovisual de Gabriela Noelia Gallegos  Chubut Comodoro $500,000
Mujeres y Disidencias de la Rivadavia
Patagonia 2022

1 300534  Taller de Curaduria - La Pampa Julieta Mansilla La Pampa Santa Rosa $331,800

2 295778 Revalorizacién de la Musica Cecilia Ines Peralta La Pampa SantaRosa  $500,000
Académica Argentina

1 289605  Q-Den- Festival Patagdnico de Lorena Soledad Gauna Neuquén San Martin ~ $500,000
videojuegos y arte digital de los Andes

2 300001 Contrapicado, entrenamiento Gabriela Quinones Neuquén Neuquen $500,000
de las practicas escénicas

1 296429  AlaTinta, artivismo en red Maria Belen Fabi Rio Negro General Roca  $500,000

2 295495 Pena de las arenas Daiana Vanesa Calvo Rio Negro Viedma $500,000

1 295302 Biocorredor de arte a cielo Monica Silvana Torres Santa Cruz Rio Gallegos  $500,000
abierto

2 292852 HumanoAnimal: Encuentro Melisa Alejandra Lépez Santa Cruz El Calafate $500,000

de Produccion Artistica
Contemporanea de la

Patagonia
1 296085 Renoval Isis del Mar Morillas Tierra del Ushuaia $500,000
Fuego
2 299981 Cafetin en el confin del mundo.  Gabriela Vernieri Tierra del Ushuaia $500,000
Homenaje a Rodolfo Kusch en Fuego

los cien anos de su nacimiento



