Segunda Convocatoria

## Gestionar Futuro 2022

Fondos federales para proyectos culturales asociativos

## Suplentes





PROYECTOS SUPLENTES REGION NOA							
ORDEN DE MÉRITO	ID	TÍTULO PROYECTO	RESPONSABLE	PROVINCIA	LOCALIDAD	MONTO SOLICITADO	
1	294285	Herramientas de la Gestión en el marco de la Cultura	Gonzalo German Barcena	Catamarca	San Fernando del Valle de Catamarca	\$491.500	
2	293300	Revalorizando saberes ancestrales	Maria Eugenia Cortaberria	Catamarca	Londres	\$500.000	
1	299767	Acciones anexas a la Feria del Libro Jujuy	Maria Eugenia Jaldin	Jujuy	San Salvador de Jujuy	\$464.400	
2	294716	Saberes Populares del Mirador	Veronica Andrea Pesce	Jujuy	Humahuaca	\$500.000	
1	297829	Tango interior	Mónica Natalia Olivera	La Rioja	Chilecito	\$499.544	
2	293357	La noche de la filosofía: Otros mundos posibles / La Rioja.	Iris Aldana Cuello	La Rioja	La Rioja	\$500.000	
1	294275	13º Encuentro Internacional de Mimo y Clown Salta 2022	Roberto Martin Escobar	Salta	Salta	\$500.000	
2	291738	Encuentro Acroaéreo	Cecilia Veronica Gonza	Salta	Salta	\$500.000	
1	295640	Radio Abierta	Javier Alexis Roldan	Santiago del Estero	Santiago del Estero	\$500.000	
2	292504	Festival de Arte, Cultura y Medioambiente ?Pasto?	Rayen Blanco	Santiago del Estero	Maco	\$500.000	
1	294768	Fomento a la inserción laboral de actores/actrices del NOA al audiovisual - Gato Rufián	Maria Jose Medina	Tucumán	San Miguel de Tucuman	\$500.000	
2	294784	Comiqueño	Sergio Rolando Ledesma	Tucumán	San Miguel de Tucuman	\$420.000	

PROYECTOS SUPLENTES REGION NEA						
ORDEN DE MÉRITO	ID	TÍTULO PROYECTO	RESPONSABLE	PROVINCIA	LOCALIDAD	MONTO SOLICITADO
1	295724	El tango integrador	Aldo Luis Gargantini	Misiones	Posadas	\$500,000
2	293928	Anímese Yvera - Festival de Títeres en Los Esteros	Federico Ugalde	Misiones	Posadas	\$497,000
1	288654	Circuito.300	Teresa Adriana Cuadrado	Corrientes	Corrientes	\$500,000
2	293419	Segundo Encuentro Regional de Muralismo Sanmartiniano "Libertos de nuestra América"	Julia Kuzyssyn	Corrientes	San Cosme	\$500,000
1	288308	Festival Nacional LGTBIQNB+	Rocío Gantes	Chaco	Resistencia	\$500,000
2	300269	Como es adentro, es afuera. La Cultura como Derecho en Mujeres en Contexto de Encierro.	Tania Elizabeth Van Der Laan	Chaco	Resistencia	\$500,000
1	300452	Profesionalización para una comunicación del monte	Norma Rodriguez	Formosa	General Mosconi	\$500,000
2	293243	ATR Musical	Esmelda Magdalena Riveros González	Formosa	Formosa	\$500,000



PROYECTOS SUPLENTES CENTRO							
ORDEN DE MÉRITO	ID	TÍTULO PROYECTO	RESPONSABLE	PROVINCIA	LOCALIDAD	MONTO SOLICITADO	
1	294969	"El Gre Gre Cordobés" 2° Encuentro de Teatro Popular	Jorge Alfredo Fernández Goncalvez	Córdoba	Unquillo	\$500.000	
2	291125	Creación de contenidos audiovisuales para la difusión cultural de Corral de Bustos	Luca Priotti	Córdoba	Corral de Bustos	\$500.000	
1	295161	Diversé - Arte y Orgullo	Damian Exequiel Fabre	Entre Rios	Villa Elisa	\$500.000	
2	294701	Canto Rodado, un proyecto multimedia para las infancias	Maria Paulina Lemes	Entre Rios		\$500.000	
1	299781	Colección Historias Reveladas	Matias Miguel Gomez	Santa Fe	Rosario	\$500.000	
2	294045	Festival por el rio y los humedales	Julián Andrés Rossi	Santa Fe	Rosario	\$500.000	

PROYECTOS SUPLENTES CUYO							
ORDEN DE MÉRITO	ID	TÍTULO PROYECTO	RESPONSABLE	PROVINCIA	LOCALIDAD	MONTO SOLICITADO	
1	300390	Formación para la industria audiovisual (F.I.A)	Maria Celeste Aguirre	Mendoza	San Martin	\$428.000	
2	287533	Un Puente de Letras hacia la comunidad de Capdevila	María Cecilia Horta	Mendoza	Guaymallen	\$500.000	
1	296880	DEOLINDA. Residencia Artística	Maria Elisa Jaime Sanchez	San Juan	Chimbas	\$500.000	
2	298658	Festival de Música Alternativa Transfeminista	Maria Laura Ramos Santamaria	San Juan	San Juan	\$500.000	
1	300559	El Cauquen. Murga y Comparsa	Maira Ayelen Bricco	San Luis	Nogoli	\$500.000	
2	295280	Cuerp@s de barro	Cristel Natali Magnetto	San Luis	El Volcan	\$488.000	

PROYECTOS SUPLENTES REGION BUENOS AIRES							
ORDEN DE MÉRITO	ID	TÍTULO PROYECTO	RESPONSABLE	PROVINCIA	LOCALIDAD	MONTO SOLICITADO	
1	294548	Solsticio de verano	Leandro Emanuel Poblete	Buenos Aires	Pedro Luro	\$500,000	
2	284623	Big Band Regional	Ingrid Feniger	Buenos Aires	Olavarria	\$490,000	
1	299495	Un Dios Salvaje	Juan Manuel Moreno Parra	CABA	Comuna 1	\$500,000	
2	295514	Biblioteca Itinerante Turma	Maria Guadalupe Arriegue	CABA	Comuna 13	\$500,000	



PROYECTO	PROYECTOS SUPLENTES REGIÓN PATAGONIA							
ORDEN DE MÉRITO	ID	TÍTULO PROYECTO	RESPONSABLE	PROVINCIA	LOCALIDAD	MONTO SOLICITADO		
1	293614	Frankalab - Hardware Hacking	Maia Florencia Ñonquepan	Chubut	Rawson	\$500,000		
2	295060	Festival Audiovisual de Mujeres y Disidencias de la Patagonia 2022	Gabriela Noelia Gallegos	Chubut	Comodoro Rivadavia	\$500,000		
1	300534	Taller de Curaduría - La Pampa	Julieta Mansilla	La Pampa	Santa Rosa	\$331,800		
2	295778	Revalorización de la Música Académica Argentina	Cecilia Ines Peralta	La Pampa	Santa Rosa	\$500,000		
1	289605	Q-Den- Festival Patagónico de videojuegos y arte digital	Lorena Soledad Gauna	Neuquén	San Martin de los Andes	\$500,000		
2	300001	Contrapicado, entrenamiento de las prácticas escénicas	Gabriela Quiñones	Neuquén	Neuquen	\$500,000		
1	296429	A la Tinta, artivismo en red	Maria Belen Fabi	Río Negro	General Roca	\$500,000		
2	295495	Peña de las arenas	Daiana Vanesa Calvo	Río Negro	Viedma	\$500,000		
1	295302	Biocorredor de arte a cielo abierto	Monica Silvana Torres	Santa Cruz	Rio Gallegos	\$500,000		
2	292852	HumanoAnimal: Encuentro de Producción Artística Contemporánea de la Patagonia	Melisa Alejandra López	Santa Cruz	El Calafate	\$500,000		
1	296085	Renoval	Isis del Mar Morillas	Tierra del Fuego	Ushuaia	\$500,000		
2	299981	Cafetin en el confin del mundo. Homenaje a Rodolfo Kusch en los cien años de su nacimiento	Gabriela Vernieri	Tierra del Fuego	Ushuaia	\$500,000		